
UCHWAŁA NR XXIX/238/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372) i art. 229 pkt 3 oraz 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021r. poz. 735) po zapoznaniu się z wynikami badania skargi 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – Rada Gminy Włoszakowice uchwala co 
następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga  z dnia 1 czerwca 2021 r. (data wpływu do Urzędu Gminy Włoszakowice 
11 czerwca 2021 r.) na zarządzającego Ośrodkiem Żeglarskim w Boszkowie-Letnisku jest  bezzasadna. 

§ 2. Zawiadamia się wnoszących skargę o sposobie jej załatwienia oraz o treści art. 239 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 735). 

§ 3. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie zawiera załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Włoszakowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz Kupisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1137182C-FE94-4CB6-8DAF-B909D4336022. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/238/2021 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

 Dnia 11 czerwca 2021 r. do Urzędu Gminy Włoszakowice wpłynęło pismo, którego adresatami było 
9 osób w tym m.in. przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice. Pismo zostało przesłane przez tut. Urząd 
wyszczególnionym adresatom dnia 24 czerwca 2021 r. 

Pismo w części zawierało skargę na zarządzającego Ośrodkiem Żeglarskim w Boszkowie-Letnisku 
(funkcjonującego w ramach gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji). 

 Dnia  9 lipca 2021 r. wnoszący sprawę zostali poinformowani, że ze względu na plan pracy organu 
stanowiącego Gminy Włoszakowice nie ma możliwości jej załatwienia w ustawowym terminie (art. 36 § 
1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego). 

W piśmie podano nowy termin rozpatrzenia skargi – do 10 sierpnia 2021 r. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej  kierowników jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

W myśl art. 18b  ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – rada gminy rozpatruje skargi składane m.in. na 
działania gminnych jednostek organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W niniejszej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu zarzutów przedstawionych 
w skardze zaproponowała skargę oddalić jako bezzasadną. 

Rada Gminy Włoszakowice po analizie wyjaśnień, podobnie jak Komisja Skarg Wniosków i Petycji, 
zaakceptowała odpowiedź jaką udzielił  Wójt Gminy Włoszakowice dnia 8 lipca 2021r. 

Rada Gminy Włoszakowice ustaliła że: 

1) utrzymywanie obiektów rekreacyjnych w tym Ośrodka Żeglarskiego oraz administrowanie nimi należy do 
zadań Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włoszakowicach, którym kieruje kierownik. Kierownik 
ponosi odpowiedzialność za prawidłową realizację zadań statutowych, właściwe gospodarowanie mieniem 
i środkami finansowymi. Nie stwierdzono nieprawidłowości, 

2) Skarżący będąc klientami Ośrodka Żeglarskiego w Boszkowie-Letnisku naruszyli zapis punktu 
I ust. 5 Regulaminu Ośrodka Żeglarskiego (załącznik do Zarządzenia Nr 5/2020 Kierownika Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włoszakowicach z dnia 18 lutego 2020 r.), zgodnie z którym każde wejście  
na teren ośrodka powinno być uzgodnione z obsługą Ośrodka Żeglarskiego, 

3) monitoring wizyjny zarejestrował  wjazd Skarżących  na teren Ośrodka Żeglarskiego poza sezonem. Wjazd 
ten był możliwy poprzez wykręcenie siłownika od bramy wjazdowej, 

4) w związku z powyższym po wygaśnięciu umów nie zaproponowano Skarżącym zawarcia nowych umów na 
wynajem, 

5) każdy klient Ośrodka Żeglarskiego zobowiązany jest do przestrzegania Regulaminu Organizacyjnego, 
a zadaniem kierownika jest interweniowanie wobec nagannych zachowań, szczególnie powodujących 
zniszczenie mienia publicznego i wyciągnie konsekwencji, 

6) złamane drzewo  oraz murek oporowy  przy jeziorze, o jakim mowa w skardze, znajdują się na terenie 
należącym do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i nie dotyczą Ośrodka Żeglarskiego.  Zagrożenie 
było zgłaszane właścicielowi, 

7) wycinka drzew i krzewów na Ośrodku Żeglarskim odbyła się na podstawie uzyskanego, zezwolenia 
zgodnie z obowiązującym prawem (ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody), poza sezonem 
lęgowym ptaków, 

8) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lesznie nie wykazała żadnych uwag dotyczących 
porządku w sanitariatach oraz innych budynkach, co potwierdza prowadzenie ośrodka z należytą 
starannością, zgodnie z prawem oraz w należytym stanie sanitarno-porządkowym i sanitarno-technicznym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1137182C-FE94-4CB6-8DAF-B909D4336022. Podpisany Strona 1



9) koncepcja zmiany zagospodarowania na Ośrodku Żeglarskim, polegająca na uporządkowaniu pola 
campingowego oraz adaptacji istniejących budynków na cele rekreacyjne, była przedstawiona przez 
kierownika m.in. radnym na posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Włoszakowice. Radni odbyli 
wizytację na Ośrodku Żeglarskim dnia 29 kwietnia 2021 r. i zapoznali się z prowadzonymi pracami. 
Przeprowadzone prace i działania zostały przyjęte przez radnych z uznaniem i akceptacją. 

W tym stanie rzeczy oddalenie skargi jako bezzasadnej jest w pełni uzasadnione. 

POUCZENIE 

 W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz  Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1137182C-FE94-4CB6-8DAF-B909D4336022. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9



